
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

 

 16.10.2014 г.           с. Казачинское                       № 605-п 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации Казачинского района от 

31.10.2013 №549-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского 

района «Развитие образования Казачинского района» на 2014-2016 годы 
 

  

 

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Казачинского района от 22.07.2013 № 384-п                                   

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 36 Устава 

Казачинского района,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Казачинского района от 31.10.2013 №549-п 

«Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие 

образования Казачинского района» на 2014-2016 годы, следующие изменения согласно 

приложению. 

1.1. Изложить пункт «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» раздела 1 

«ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ» муниципальной программы Казачинского района 

«Развитие образования Казачинского района» на 2014-2016 годы в новой редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

Муниципальной 

программы 

Объем финансирования программы составит 776 024 

493,0      рубля, в том числе: 

по годам реализации: 

2014 год – 282 000 203,0 рубля; 

2015 год – 246 801 355,0 рублей; 

2016 год – 247 222 935,0 рублей. 

из средств федерального бюджета − 3 703 800,0 рублей, в 

том числе: 

в 2014 году – 3 703 800,0 рублей; 

в 2015 году – 0 рублей; 

в 2016 году – 0 рублей; 

из средств краевого бюджета − 462 923 678,0 рублей, в 

том числе: 

в 2014 году – 178 156 908,0 рублей; 

в 2015 году – 142 383 385,0 рублей; 



в 2016 году – 142 383 385,0 рублей; 

из средств районного бюджета − 309 397 015,0 рублей, в 

том числе: 

в 2014 году – 100 139 495,0 рублей; 

в 2015 году – 104 417 970,0 рублей; 

в 2016 году – 104 839 550,0 рублей; 

 

1.2. Изложить пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 

«Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» Муниципальной 

программы «Развитие образования Казачинского района на 2014–2016 годы»» 

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» приложения № 4 к 

Муниципальной программе «Развитие образования Казачинского района на 2014–2016 

годы» в новой редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и 

районного бюджетов. 

Объем финансирования программы составит 153 122 240,9 

рублей, в том числе: 

по годам реализации: 

2014 год – 59 537 465,9 рублей; 

2015 год – 46 792 383,0 рубля; 

2016 год – 46 792 392,0 рубля. 

Из них: 

из средств краевого бюджета − 76 291 411,0 рублей, в том числе: 

в 2014 году – 35 876 041,0 рубль; 

в 2015 году – 20 207 685,0 рублей; 

в 2016 году – 20 207 685,0 рублей; 

из средств районного бюджета − 76 830 829,9 рублей, в том 

числе: 

в 2014 году – 23 661 424,9 рубля; 

в 2015 году – 26 584 698,0 рублей; 

в 2016 году – 26 584 707,0 рублей;  

 

1.3. Изложить раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» 

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» приложения № 4 к 

Муниципальной программе «Развитие образования Казачинского района на 2014–2016 

годы» в новой редакции: 

«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 

обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования Финансовое 

обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств краевого и 

районного бюджетов. 

Объем финансирования программы составит 153 122 240,9 рублей, в том числе: 

по годам реализации: 

2014 год – 59 537 465,9 рублей; 

2015 год – 46 792 383,0 рубля; 

2016 год – 46 792 392,0 рубля. 

Из них: 

из средств краевого бюджета − 76 291 411,0 рублей, в том числе: 

в 2014 году – 35 876 041,0 рубль; 

в 2015 году – 20 207 685,0 рублей; 

в 2016 году – 20 207 685,0 рублей; 



из средств районного бюджета − 76 830 829,9 рублей, в том числе: 

в 2014 году – 23 661 424,9 рубля; 

в 2015 году – 26 584 698,0 рублей; 

в 2016 году – 26 584 707,0 рублей;» 

1.4. Изложить пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 

«Паспорт подпрограммы 2 «Развитие общего образования» Муниципальной 

программы «Развитие образования Казачинского района на 2014–2016 годы»» 

подпрограммы 2 «Развитие общего образования» приложения № 5 к Муниципальной 

программе «Развитие образования Казачинского района на 2014–2016 годы» в новой 

редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и 

районного бюджетов. 

Объем финансирования программы составит 548 723 455,8      

рублей, в том числе: 

по годам реализации: 

2014 год – 193 361 441,8 рубль; 

2015 год – 177 681 007,0 рублей; 

2016 год – 177 681 007,0 рублей. 

Из них: 

из средств краевого бюджета − 374 772 278,0 рублей, в том 

числе: 

в 2014 году – 135 253 678,0 рублей; 

в 2015 году – 119 624 300,0 рублей; 

в 2016 году – 119 624 300, рублей; 

из средств районного бюджета − 173 951 177,8 рублей, в том 

числе: 

в 2014 году – 57 837 763,8 рубля; 

в 2015 году – 58 056 707,0 рублей; 

в 2016 году – 58 056 707,0 рублей; 

 

1.5. Изложить раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» 

подпрограммы 2 «Развитие общего образования» приложения № 5 к Муниципальной 

программе «Развитие образования Казачинского района на 2014–2016 годы» в новой 

редакции: 

«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 

обеспечение подпрограммы) 

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств 

краевого и районного бюджетов. 

Объем финансирования программы составит 548 723 455,8      рублей, в том числе: 

по годам реализации: 

2014 год – 193 361 441,8 рубль; 

2015 год – 177 681 007,0 рублей; 

2016 год – 177 681 007,0 рублей. 

Из них: 

из средств краевого бюджета − 374 772 278,0 рублей, в том числе: 

в 2014 году – 135 523 678,0 рублей; 

в 2015 году – 119 624 300,0 рублей; 

в 2016 году – 119 624 300, рублей; 

из средств районного бюджета − 173 951 177,8 рублей, в том числе: 

в 2014 году – 57 837 763,8 рубля; 

в 2015 году – 58 056 707,0 рублей; 



в 2016 году – 58 056 707,0 рублей;» 

1.6. Изложить пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 

«Паспорт подпрограммы 4 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков» Муниципальной программы «Развитие образования Казачинского района 

на 2014–2016 годы»» подпрограммы 4 «Организация отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков» приложения № 7 к Муниципальной программе «Развитие 

образования Казачинского района на 2014–2016 годы» в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и районного 

бюджетов. 

Объем финансирования программы составит 5 317 998,9      рублей, в 

том числе: 

по годам реализации: 

2014 год – 1 692 698,9 рублей; 

2015 год – 1 785 000,0 рублей; 

2016 год – 1 840 300,0 рублей. 

Из них: 

из средств краевого бюджета − 3 692 500,0 рублей, в том числе: 

в 2014 году – 1 194 100,0 рублей; 

в 2015 году – 1 249 200,0 рублей; 

в 2016 году – 1 249 200, рублей; 

из средств районного бюджета − 1 625 498,9 рублей, в том числе: 

в 2014 году – 498 598,9 рублей; 

в 2015 году – 535 800,0 рублей; 

в 2016 году – 591 100,0 рублей. 

 

1.7. Изложить раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» 

подпрограммы 4 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» 

приложения № 7 к Муниципальной программе «Развитие образования Казачинского 

района на 2014–2016 годы» в новой редакции: 

«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат  

(ресурсное обеспечение подпрограммы) 

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств 

краевого и районного бюджетов. 

Объем финансирования программы составит 5 317 998,9 рублей, в том числе: 

по годам реализации: 

2014 год – 1 692 698,9 рублей; 

2015 год – 1 785 000,0 рублей; 

2016 год – 1 840 300,0 рублей. 

Из них: 

из средств краевого бюджета − 3 692 500,0 рублей, в том числе: 

в 2014 году – 1 194 100,0 рублей; 

в 2015 году – 1 249 200,0 рублей; 

в 2016 году – 1 249 200, рублей; 

из средств районного бюджета − 1 625 498,9 рублей, в том числе: 

в 2014 году – 498 598,9 рублей; 

в 2015 году – 535 800,0 рублей; 

в 2016 году – 591 100,0 рублей.» 



1.8. Изложить пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 

«Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы и 

прочие мероприятия» Муниципальной программы «Развитие образования 

Казачинского района на 2014–2016 годы»» подпрограммы 5 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия» приложения № 8 к Муниципальной 

программе «Развитие образования Казачинского района на 2014–2016 годы» в новой 

редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств федерального, 

краевого и районного бюджетов. 

Объем финансирования подпрограммы составит 57 000 019,4      

рублей. 

В том числе по годам реализации: 

2014 год – 23 553 707,4 рублей; 

2015 год – 16 588 507,0 рублей; 

2016 год – 16 857 805,0 рублей. 

Из них: 

из средств федерального бюджета − 3 703 800,0 рублей, в том 

числе: 

в 2014 году – 3 703 800,0 рублей; 

в 2015 году – 0 рублей; 

в 2016 году – 0 рублей; 

из средств краевого бюджета − 7 993 000,0 рублей, в том числе: 

в 2014 году – 5 388 600,0 рублей; 

в 2015 году – 1 302 200,0 рублей; 

в 2016 году – 1 302 200,0 рублей; 

из средств районного бюджета − 45 303 219,4 рублей, в том числе: 

в 2014 году – 14 461 307,4 рублей; 

в 2015 году – 15 286 307,0 рублей; 

в 2016 году – 15 555 605,0 рублей. 

 

1.9. Изложить раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» 

подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 

мероприятия» приложения № 8 к Муниципальной программе «Развитие образования 

Казачинского района на 2014–2016 годы» в новой редакции: 

«2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат  

(ресурсное обеспечение подпрограммы) 

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств 

федерального, краевого и районного бюджетов. 

Объем финансирования подпрограммы составит 57 000 019,4  рублей. 

В том числе по годам реализации: 

2014 год – 23 553 707,4 рублей; 

2015 год – 16 588 507,0 рублей; 

2016 год – 16 857 805,0 рублей. 

Из них: 

из средств федерального бюджета − 3 703 800,0 рублей, в том числе: 

в 2014 году – 3 703 800,0 рублей; 

в 2015 году – 0 рублей; 

в 2016 году – 0 рублей; 

из средств краевого бюджета − 7 993 000,0 рублей, в том числе: 

в 2014 году – 5 388 600,0 рублей; 

в 2015 году – 1 302 200,0 рублей; 



в 2016 году – 1 302 200,0 рублей; 

из средств районного бюджета − 45 303 219,4 рублей, в том числе: 

в 2014 году – 14 461 307,4 рублей; 

в 2015 году – 15 286 307,0 рублей; 

в 2016 году – 15 555 605,0 рублей.» 

1.10. Изложить приложение №1 к муниципальной программе Казачинского района 

«Развитие образования Казачинского района» на 2014-2016 годы в редакции согласно 

приложению. 

1.11. Изложить приложение №2 к муниципальной программе Казачинского района 

«Развитие образования Казачинского района» на 2014-2016 годы в редакции согласно 

приложению. 

1.12. Изложить приложение № 2 к паспорту подпрограммы 1 «Развитие дошкольного 

образования» муниципальной программы Казачинского района «Развитие образования 

Казачинского района» на 2014-2016 годы в редакции согласно приложению. 

1.13. Изложить приложение № 2 к паспорту подпрограммы 2 «Развитие общего 

образования» муниципальной программы Казачинского района «Развитие образования 

Казачинского района» на 2014-2016 годы в редакции согласно приложению. 

1.14. Изложить приложение № 2 к паспорту подпрограммы 4 «Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков» муниципальной программы 

Казачинского района «Развитие образования Казачинского района» на 2014-2016 годы 

в редакции согласно приложению. 

1.15. Изложить приложение № 2 к паспорту подпрограммы 5 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы 

Казачинского района «Развитие образования Казачинского района» на 2014-2016 годы 

в редакции согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 

01.01.2014 года. 
 

 

Глава администрации района                                                                   В.Т. Отченашенко   

 

 

 

 

 

 



ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 Итого на период

всего расходное 

обязательство по 

программе

Х Х Х Х 282 000 203,0   246 801 355,0   247 222 935,0   776 024 493,0  

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 Х Х Х 274 148 003,0   246 801 355,0   247 222 935,0   768 172 293,0  

Администрация 

Казачинского района
009 Х Х Х 7 852 200,0       -                       -                       7 852 200,0      

всего расходное 

обязательство по 

программе

Х Х Х Х 59 537 465,9     46 792 383,0     46 792 392,0     153 122 240,9  

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 Х Х Х 59 537 465,9     46 792 383,0     46 792 392,0     153 122 240,9  

всего расходное 

обязательство по 

программе

Х Х Х Х 193 361 441,8   177 681 007,0   177 681 007,0   548 723 455,8  

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 Х Х Х 193 361 441,8   177 681 007,0   177 681 007,0   548 723 455,8  

всего расходное 

обязательство по 

программе

Х Х Х Х 3 854 889,0       3 954 458,0       4 051 431,0       11 860 778,0    

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 Х Х Х 3 854 889,0       3 954 458,0       4 051 431,0       11 860 778,0    

Подпрограмма 2
«Развитие общего 

образования»
в том числе по ГРБС:

Подпрограмма 3

«Развитие 

дополнительного 

образования»

в том числе по ГРБС:

Муниципальная 

программа

«Развитие образования 

Казачинского района 

на 2014–2016 годы»

в том числе по ГРБС:

Подпрограмма 1

«Развитие 

дошкольного 

образования»

в том числе по ГРБС:

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации 

Казачинского района от 16.10.2014 г. № 605-п   

"Приложение № 1

к Муниципальной программе 

«Развитие образования Казачинского района на 2014–2016 

годы»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программ, подпрограммам государственной программы

Статус 

(государственная 

программа, 

подпрограмма)

Наименование 

программы, 

подпрограммы

Наименование ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы



2

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 Итого на период

Статус 

(государственная 

программа, 

подпрограмма)

Наименование 

программы, 

подпрограммы

Наименование ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы

всего расходное 

обязательство по 

программе

Х Х Х Х 1 692 698,9       1 785 000,0       1 840 300,0       5 317 998,9      

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 Х Х Х 1 692 698,9       1 785 000,0       1 840 300,0       5 317 998,9      

всего расходное 

обязательство по 

программе

Х Х Х Х 23 553 707,4     16 588 507,0     16 857 805,0     57 000 019,4    

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 Х Х Х 15 701 507,4     16 588 507,0     16 857 805,0     49 147 819,4    

Администрация 

Казачинского района
009 Х Х Х 7 852 200,0       -                       -                       7 852 200,0      

Подпрограмма 4

«Организация отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей и 

подростков»

в том числе по ГРБС:

Подпрограмма 5

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в 

области образования»

в том числе по ГРБС:



1

2014 год 2015 год 2016 год
Итого на 

период

Всего  282 000 203,0    246 801 355,0    247 222 935,0    776 024 493,0   

в том числе:                       -    

федеральный бюджет      3 703 800,0                         -                          -         3 703 800,0   

краевой бюджет  178 156 908,0    142 383 385,0    142 383 385,0    462 923 678,0   

районный бюджет  100 139 495,0    104 417 970,0    104 839 550,0    309 397 015,0   

Всего    59 537 465,9      46 792 383,0      46 792 392,0    153 122 240,9   

в том числе:                       -    

федеральный бюджет                       -    

краевой бюджет    35 876 041,0      20 207 685,0      20 207 685,0      76 291 411,0   

районный бюджет    23 661 424,9      26 584 698,0      26 584 707,0      76 830 829,9   

Всего  193 361 441,8    177 681 007,0    177 681 007,0    548 723 455,8   

в том числе:                       -    

федеральный бюджет 

краевой бюджет  135 523 678,0    119 624 300,0    119 624 300,0    374 772 278,0   

районный бюджет    57 837 763,8      58 056 707,0      58 056 707,0    173 951 177,8   

Всего      3 854 889,0        3 954 458,0        4 051 431,0      11 860 778,0   

в том числе:                       -    

федеральный бюджет                       -    

краевой бюджет         174 489,0                         -                          -            174 489,0   

районный бюджет      3 680 400,0        3 954 458,0        4 051 431,0      11 686 289,0   

Всего      1 692 698,9        1 785 000,0        1 840 300,0        5 317 998,9   

в том числе:                       -    

федеральный бюджет                       -    

краевой бюджет      1 194 100,0        1 249 200,0        1 249 200,0        3 692 500,0   

районный бюджет         498 598,9           535 800,0           591 100,0        1 625 498,9   

Всего    23 553 707,4      16 588 507,0      16 857 805,0      57 000 019,4   

в том числе:                       -    

Подпрограмма 3
«Развитие дополнительного 

образования»

Подпрограмма 4

«Организация отдыха, 

оздоровления и занятости 

детей и подростков»

Подпрограмма 5

«Обеспечение реализации 

государственной программы и 

прочие мероприятия в области 

образования»

Муниципальная 

программа

«Развитие образования 

Казачинского района на 

2014–2016 годы»

Подпрограмма 1 
«Развитие дошкольного 

образования»

Подпрограмма 2 
«Развитие общего 

образования»

Приложение № 2

к муниципальной программе 

«Развитие образования Казачинского района на 2014–2016 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальных программ Казачинского района  с учетом источников 

финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

Статус

Наименование 

государственной программы, 

подпрограммы 

государственной программы

Ответственный исполнитель, соисполнители

Оценка расходов 

(руб.), годы



2

2014 год 2015 год 2016 год
Итого на 

период

Статус

Наименование 

государственной программы, 

подпрограммы 

государственной программы

Ответственный исполнитель, соисполнители

Оценка расходов 

(руб.), годы

федеральный бюджет      3 703 800,0                         -                          -         3 703 800,0   

краевой бюджет      5 388 600,0        1 302 200,0        1 302 200,0        7 993 000,0   

районный бюджет    14 461 307,4      15 286 307,0      15 555 605,0      45 303 219,4   

Подпрограмма 5

«Обеспечение реализации 

государственной программы и 

прочие мероприятия в области 

образования»



3

ГРБС Рз Пр ВР 2014 2015 2016 Итого на период

1.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 07 01 01 1 8061 611 23 546 524,9      26 581 998,0      26 582 007,0      76710529,9

07 01 01 1 7588 611 15 692 239,0      15 102 641,0      15 102 641,0      45897521

07 02 01 1 7588 611 3 169 761,0        1 727 904,0        1 727 904,0        6625569

07 01 01 1 7588 612 605000,0 626780 626780 1858560

0702 01 1 7588 612 60000,0 62160 62160 184320

1.4 Обеспечение лицензионных условий

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 07 01 01 1 8092 612 0

Финансирование (возмещение) расходов на выплаты младшим воспитателям и помощникам 

воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования детей за счет средств краевого бюджета

771 07 01 01 1 7558 612 1499100 1516100 1516100 4531300

Финансирование (возмещение) расходов на выплаты младшим воспитателям и помощникам 

воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования детей за счет средств районного бюджета

771 07 01 01 1 9558 612 2200 2200 2200 6600

Финансирование (возмещение) расходов на выплаты младшим воспитателям и помощникам 

воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования детей за счет средств краевого бюджета

771 07 02 01 1 7558 612 427000 410000 410000 1247000

Финансирование (возмещение) расходов на выплаты младшим воспитателям и помощникам 

воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования детей за счет средств районного бюджета

771 07 02 01 1 9558 612 500 500 500 1500

1.5
Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы, установленной в Красноярском крае

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 07 01 01 1 1021 611 1875665 1875665

1.6 Персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам 

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 07 01 01 1 1031 611 3776 3776

1.7 Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 07 01 01 1 9999 612 1949,97 1949,97

46 883 715,9      46 030 283,0      46 030 292,0      138 944 290,9      

Проведение мероприятий на введение дополнительных мест в системе дошкольного образования детей 

посредством реконструкции и капитального ремонта зданий под дошкольные образовательные 

учреждения, реконструкции и капитального ремонта зданий образовательных учреждений для создания 

условий, позволяющих реализовать основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования детей, а также приобретение оборудования, мебели за счет средств краевого бюджета для 

погашения кредиторской задолженности по договорам заключенным в 2013 году

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0701 01 1 7421 612 10 421 400,0      10421400

2.1

771

1.5

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

40 человек получат ежемесячные 

выплаты

Итого по задаче 1

Задача 2. Обеспечение доступности дошкольного образования для 100% детей в возрасте от 3 до 7 лет

Цель: обеспечение доступности дошкольного образования, соответствующего федеральным государственным стандартам качества дошкольного образования

Задача 1. Обеспечение соответствия дошкольных учреждений требованиям государственных стандартов

492 ребенка получат услуги дошкольного 

образования

1.2

Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771

1.3 Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на приобретение основных средств

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

Приложение 2

к паспорту подпрограммы 1 «Развитие дошкольного 

образования»

Перечень мероприятий подпрограммы 

№ п/п Цели, задачи, мероприятия ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы Ожидаемый результат от реализации 

подпрограммного мероприятия (в 

натуральном выражении)ЦСР



4

Проведение мероприятий на введение дополнительных мест в системе дошкольного образования детей 

посредством реконструкции и капитального ремонта зданий под дошкольные образовательные 

учреждения, реконструкции и капитального ремонта зданий образовательных учреждений для создания 

условий, позволяющих реализовать основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования детей, а также приобретение оборудования, мебели за счет средств районного бюджета

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0701 01 1 9421 612 0

Осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий 

функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений за 

счет средств краевого бюджета

07 01 01 1 7746 612 0

Осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий 

функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений за 

счет средств районного бюджета

07 01 01 1 9746 612 75250 75250

2.3

Осуществление присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися  в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

без взимания родительской платы

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 10 03 01 1 7554 612 143800 84300 84300 312 400,0             

без взимания родительской платы в 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях 2 ребенка - 

инвалида, 9 детей - сирот и дети 

оставшихся без попечения родителей

313 1 914 107,5        664 500,0           664 500,0           3 243 107,5          

244 64 192,5             13 300,0             13 300,0             90 792,5               

Субсидия бюджетам муниципальных районов на выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований края по реализации ими их отдельных расходных обязательств в части обеспечения 

деятельности муниципальных учреждений

7511 612 -                          

Обеспечение софинансирования субсидии бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

обеспеченности муниципальных образований края по реализации ими их отдельных расходных 

обязательств в части обеспечения деятельности муниципальных учреждений

9511 612 35 000,0             35 000,0               

12 653 750,0      762 100,0           762 100,0           14 142 950,0        

59 537 465,9      46 792 383,0      46 792 392,0      153 087 240,9      

Итого по задаче 2

Всего по подпрограмме

1 7556
компенсацию части родительской платы 

получат 688 человек

2.5

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 07 01 01 1

2.4

Выплата и доставка компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях края, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 10 04 01

2.1

2.2

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771



5

ГРБС Рз Пр ВР 2014 2015 2016 Итого на период

Осуществление (возмещение) расходов, направленных на 

создание безопасных и комфортных условий 

функционирования объектов муниципальной собственности, 

развитие муниципальных учреждений за счет средств краевого 

бюджета

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0702 01 2 7746 612 2 358 800,0         2 358 800,0                   

Осуществление (возмещение) расходов, направленных на 

создание безопасных и комфортных условий 

функционирования объектов муниципальной собственности, 

развитие муниципальных учреждений за счет средств 

районного бюджета

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0702 01 2 9746 612 28 200,0              28 200,0                        

1.2

Приведение муниципальных общеобразовательных учреждений 

в соответствие требованиям правил пожарной безопасности, 

санитарным нормам и правилам, строительным нормам и 

правилам

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0702 01 2 8091 612 -                                   

Проведение реконструкции или капитального ремонта зданий 

общеобразовательных учреждений, находящихся в аварийном 

состоянии за счет средств краевого бюджета

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0702 01 2 7562 612 -                                   

Проведение реконструкции или капитального ремонта зданий 

общеобразовательных учреждений, находящихся в аварийном 

состоянии за счет средств районного бюджета

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0702 01 2 9562 612 -                                   

Мероприятия по введению дополнительных мест в системе 

дошкольного образования детей посредством реконструкции и 

капитального ремонта зданий под дошкольные 

образовательные учреждения, реконструкции и капитального 

ремонта зданий образовательных учреждений для создания 

условий, позволяющих реализовать основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

детей, а также приобретение оборудования, мебели за счет 

средств краевого бюджета

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0702 01 2 7421 612 -                                   

Мероприятия по введению дополнительных мест в системе 

дошкольного образования детей посредством реконструкции и 

капитального ремонта зданий под дошкольные 

образовательные учреждения, реконструкции и капитального 

ремонта зданий образовательных учреждений для создания 

условий, позволяющих реализовать основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

детей, а также приобретение оборудования, мебели за счет 

средств районного бюджета

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0702 01 2 9421 612 -                                   

2 387 000,0         -                         -                         2 387 000,0                   

2.1

Финансовое обеспечение государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных организациях

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0702 01 2 7564 611 121 250 500,0     109 096 800,0     109 096 800,0     339 444 100,0               

2.2

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на 

приобретение основных средств в рамках финансового 

обеспечения государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0702 01 2 7564 612 2 300 000,0         2 230 000,0         2 230 000,0         6 760 000,0                   

2.3

Обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных и 

негосударственных образовательных организациях, 

реализующих основные общеобразовательные программы, без 

взимания платы 

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 1003 01 2 7566 612 7 827 100,0         8 297 500,0         8 297 500,0         24 422 100,0                 

Задача № 2. Создание условий для получения качественного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Казачинского района

Цель: обеспечение условий и качества обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, среднего общего образования

Задача № 1 Создание безопасных и комфортных условий, соответствующих требованиям надзорных органов, в образовательных учреждениях района

1.1

1.3

1.4

Итого по задаче 1

Приложение № 2

к Паспорту  подпрограммы 2 «Развитие общего образования»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

№ п/п Цели, задачи, мероприятия ГРБС
Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы Ожидаемый результат от реализации подпрограммного 

мероприятия ЦСР



6

ГРБС Рз Пр ВР 2014 2015 2016 Итого на период
№ п/п Цели, задачи, мероприятия ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы Ожидаемый результат от реализации подпрограммного 

мероприятия ЦСР

Финансирование (возмещение) расходов на выплаты младшим 

воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

детей за счет средств краевого бюджета

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0702 01 2 7558 612 -                                   

Финансирование (возмещение) расходов на выплаты младшим 

воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

детей за счет средств районного бюджета

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0702 01 2 9558 612 -                                   

2.5

Осуществление круглосуточного доступа к краевой системе 

мониторинга транспортных средств, задействованных в 

перевозке школьников с использованием аппаратуры 

спутниковой навигации ГЛОНАСС 

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0702 01 2 8094 242 135 900,0            359 730,0            359 730,0            855 360,0                      

2.6

Осуществление подвоза учащихся автотранспортом к 

муниципальным общеобразовательным учреждениям 

Казачинского района

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0702 01 2 8093 244 5 600 000,0         6 400 000,0         6 400 000,0         18 400 000,0                 

2.7
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0702 01 2 8061 611 52 073 663,8       51 296 977,0       51 296 977,0       154 667 617,8               

2.8
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на 

приобретение основных средств

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0702 01 2 8062 612 -                                   

2.9

Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 

заработной платы, установленной в Красноярском крае

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 07 02 01 2 1021 611 1 787 278,0         1 787 278,0                   

Итого по задаче 2 190 974 441,8     177 681 007,0     177 681 007,0     546 336 455,8               

Задача № 3. Создание условий для получения качественного образования детьми с ОВЗ и детьми-инвалидами

3.1 Обеспечение лицензионных условий 

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0702 01 2 8092 612 -                                   

3.2

Обеспечение функционирования районной психолого-медико-

педагогической комиссии для организации сопровождения 

обучения детей с ограниченными возможностями здоровья

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0702 01 2 8060 121 -                                   

Итого по задаче 2 -                         -                         -                         -                                   

Всего по подпрограмме 193 361 441,8     177 681 007,0     177 681 007,0     548 723 455,8               

2.4



7

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 Итого на период

Оплата стоимости набора продуктов питания  или готовых блюд и их  транспортировка в лагеря 

с дневным пребыванием детей за счет средств краевого бюджета
01 4 7582 1 064 600,0         1 117 800,0 1 117 800,0         3 300 200,0         

Оплата стоимости набора продуктов питания  или готовых блюд и их  транспортировка в лагеря 

с дневным пребыванием детей за счет средств районного бюджета
01 4 9582 1 100,0                1 100,0                1 100,0                3 300,0                

1.2
Энтомологическое обследование и аккарицидная обработка пришкольных лагерей с дневным 

пребыванием детей
01 4 8064 145 631,0            134 000,0            145 000,0            424 631,0            

Будет обработано 10 площадок отдыха 

детей

1.3 Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи 237 966,0            260 000,0            295 000,0            792 966,0            

в том числе: -                        

Проведение  образовательного модуля «Планета людей» 68 519,0              75 000,0              85 000,0              228 519,0            Ежегодно 60 детей 

Проведение палаточного лагеря «Летний меридиан» 169 447,0            185 000,0            210 000,0            564 447,0            Ежегодно 80 детей 

1 449 297,0         1 512 900,0         1 558 900,0         4 521 097,0         

Оплата стоимости  путевок  для детей в краевые  государственные  и негосударственные  

организации отдыха, оздоровления и занятости детей, зарегистрированные  на территории 

Красноярского края и муниципальные  загородные  оздоровительные  лагеря за счет средств 

краевого бюджета

01 4 7583 129 500,0            131 400,0            131 400,0            392 300,0            

Оплата стоимости  путевок  для детей в краевые  государственные  и негосударственные  

организации отдыха, оздоровления и занятости детей, зарегистрированные  на территории 

Красноярского края и муниципальные  загородные  оздоровительные  лагеря за счет средств 

районного бюджета

01 4 9583 55 500,0              45 000,0              45 000,0              145 500,0            

2.2

Обеспечение проезда в краевые  государственные  и негосударственные  организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей, зарегистрированные  на территории Красноярского края и 

муниципальные  загородные  оздоровительные  лагеря

01 4 8065 612 14 500,0              45 700,0              55 000,0              115 200,0            

199 500,0            222 100,0            231 400,0            653 000,0            

Задача № 3. Обеспечение занятости подростков в каникулярное время, путем создания временных рабочих мест для несовершеннолетних в трудовых отрядах школьников

3.1 Создание временных рабочих мест для несовершеннолетних

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0707 01 4 8066 612 43 901,9              50 000,0              50 000,0              143 901,9            
Будет создано 125 временных рабочих 

мест для несовершеннолетних

43 901,9              50 000,0              50 000,0              143 901,9            

1 692 698,9         1 785 000,0         1 840 300,0         5 317 998,9         

Итого по задаче 2

Итого по задаче 3

Всего по подпрограмме

"

Задача № 2. Предоставление путевок в учреждения для отдыха и оздоровления детей за пределами Казачинского района

2.1
Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0707

323

13 детей ежегодно получат путевки в 

загородные лагеря

Цель: обеспечение безопасного, качественного отдыха и оздоровления детей

Задача № 1. Обеспечение организации летнего отдыха и оздоровления детей на территории Казачинского района

1.1

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0707
612

Ежегодно 520 детей будут обеспечены 

питание в пришкольных лагерях

01 4 8447

Итого по задаче 1

Приложение 2 

к паспорту подпрограммы 4 «Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

№ п/п Цели, задачи, мероприятия ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы Ожидаемый результат от реализации 

подпрограммного мероприятия (в 

натуральном выражении)



8

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 Итого на период

121           2 409 148,0             2 429 605,0             2 456 086,0             7 294 839,0   

244           1 343 944,7             1 502 956,0             1 578 104,0             4 425 004,7   

852                27 845,0                    1 400,0                    1 400,0                  30 645,0   

3 780 937,7         3 933 961,0         4 035 590,0         11 750 488,7       

121 999 888,0            1 046 288,0         1 046 288,0                   3 092 464,0   

122 10 000,0              15 000,0              15 000,0                             40 000,0   

244 230 312,0            240 912,0            240 912,0                         712 136,0   

852                            -    

Субвенции на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений за счет средств федерального бюджета в рамках 

подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" муниципальной программы Казачинского района 

"Развитие образования Казачинского района"

Администрации 

Казачинского района
009 1004 01 5 5082 412

3 703 800,0         -                        -                        

          3 703 800,0   

Субвенции на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений за счет средств краевого бюджета в рамках 

подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области образования" муниципальной программы Казачинского района 

"Развитие образования Казачинского района"

Администрации 

Казачинского района
009 1004 01 5 7587 412

4 148 400,0         -                        -                        

          4 148 400,0   

9 092 400,0         1 302 200,0         1 302 200,0         11 696 800,0       

Проведение мероприятий, конкурсов, конференций, оформление публикаций -                        -                        -                        -                        

в том числе:

Выплата единовременного денежного вознаграждения при присвоении почетного  звания 

«Заслуженный педагог Казачинского района»
                           -    

Выплата поощрения лучшим учителям, победителям профессиональных конкурсов, 

общеобразовательных учреждений
                           -    

Выплата педагогическим работникам, заключившим трудовой договор с  муниципальным 

образовательным учреждением Казачинского района, реализующим 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования, расположенным в сельской местности, на вакантные 

должности не занятые более года

                           -    

 Выплата денежного поощрения лучшим воспитателям, победителям профессиональных 

конкурсов. муниципальных дошкольных образовательных учреждений на конкурсной 

основе

                           -    

-                        -                        -                                                   -    

4.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 01 5 8061 611 7721744,0 7998972,0 7998972,0         23 719 688,0   

4.2 Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на приобретение основных средств 01 5 8062 612                            -    

7 721 744,0         7 998 972,0         7 998 972,0                 23 719 688,0   

5.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 01 5 8061 611 2 958 625,7         3 353 374,0         3 521 043,0                   9 833 042,7   

5.2 Проведение мероприятий, конкурсов, конференций, оформление публикаций 01 5 8063 612                            -    

2 958 625,7         3 353 374,0         3 521 043,0                   9 833 042,7   

23 553 707,4       16 588 507,0       16 857 805,0       57 000 019,4       

Задача № 5. Организация деятельности МБУ "Казачинский ММЦ"

Отдел образования 

администрации 
771 0709

Итого по задаче 5

Всего по подпрограмме

Итого по задаче 3

Задача № 4. Организация деятельности МБУ "ЦБУОКР"

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0709

Итого по задаче 4

2.2

Итого по задаче 2

Задача № 3 Формирование кадрового ресурса отрасли, обеспечивающего необходимое качество образования детей и молодежи, соответствующее потребностям граждан

3.1

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0709 01 5 8063 612

Итого по задаче 1

Задача № 2. Развитие семейных форм воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказание поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а так же лицам из их числа

2.1
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0709 01 5 7552

Цель: создать условия для эффективного управления муниципальным образованием

Задача № 1. Организация деятельности отдела образования, обеспечивающего деятельность образовательных учреждений, направленной на эффективное управление муниципальным образованием

1.1
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

Отдел образования 

администрации 

Казачинского района

771 0709 01 5 8021

Приложение 2 

к паспорту подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в области образования»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

№ п/п Цели, задачи, мероприятия ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы Ожидаемый результат от реализации 

подпрограммного мероприятия (в 

натуральном выражении)


